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1. Základné informácie o spoločnosti 
 

Názov spoločnosti: INSIA SK s.r.o. 

IČO: 45660891  

DIČ:   SK2023092830 

Sídlo:   Laurinská 3, 811 01 Bratislava, Slovenská republika,  

 zapísaná v OR Okresného súdu Bratislava I,  

 oddiel: Sro, vložka číslo: 66936/B  

Konatelia:    Ivan Špirakus 

 Monika Vlčková 

 Vladimír Matuščin 

 

 

Povolenie Národnej banky ODT-12008/2010 

Zapísaná v zozname samostatných finančných agentov registra vedeného Národnou bankou Slovenska 

č. 127035 

 

Organizačná štruktúra spoločnosti 

Pracovno-právne vzťahy medzi spoločnosťami a zamestnancami sú upravené predovšetkým Zákonníkom 

práce, Pracovným poriadkom a pracovnými zmluvami. 

V roku 2021 nedošlo k žiadnej podstatnej zmene organizačnej štruktúry. 

 

Aktivity v oblasti výskumu a vývoja alebo v oblasti ochrany životného prostredia 

Spoločnosť nemala v roku 2021 žiadne aktivity v oblasti výskumu a vývoja alebo v oblasti ochrany 

životného prostredia. 

 

Nadobúdanie vlastných akcií, dočasných listov, obchodných podielov a akcií, dočasných listov 

a obchodných podielov materskej účtovnej jednotky 

Spoločnosť nenadobudla vlastné obchodné podiely. 

 

Organizačná zložka v zahraničí 

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.  

 

Návrh na vysporiadanie hospodárskeho výsledku za rok 2021 

Spôsob vysporiadania hospodárskeho výsledku za rok 2021 bude schválený do konca júna 2022. 
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2. Správa o podnikateľskej činnosti 

Ekonomická situácia na Slovensku 
 

Slovenská ekonomika sa v roku 2021 čiastočne zotavila z prudkého prepadu a HDP posilnil o 3,1 %.  

K zotaveniu prispel najmä domáci dopyt, pričom spotreba domácností by stúpla aj viac, nebyť šírenia 

pandémie na začiatku a konci roka. Vládne opatrenia podporili ekonomiku a aj disponibilné príjmy 

domácností. Zamestnanosť zatiaľ zotavenie nepocítila, dynamicky však rástli mzdy.  

Ekonomika Slovenska v 2. kvartáli roka 2021 prudko zrýchlila, jej medziročný rast dosiahol 9,6 %. 

Slovenská ekonomika tak rástla najvýraznejšie od posledného štvrťroku 2007. Vysoký rast možno 

pripísať najmä nízkej porovnávacej základni, pretože v 2. štvrťroku 2020 nastalo výrazné ekonomické 

spomalenie spôsobené opatreniami počas prvej vlny pandémie ochorenia COVID-19. Medziročný 

hospodársky prepad vtedy dosiahol 10,9 %. 

Slovenská ekonomika v 3. štvrťroku medziročne vzrástla o 1,3 %. Vývoj ovplyvnil najmä pokles 

zahraničného dopytu. Hrubý domáci produkt ťahal zvýšený domáci dopyt, predovšetkým vyššia spotreba 

domácností. Výkon ekonomiky sa priblížil úrovni pred pandémiou, na dosiahnutie hodnôt rovnakého 

obdobia roka 2019 jej chýbalo 0,7 %. 

Medziročný rast spotrebiteľských cien v SR dosiahol v novembri 5,6 %, čo je najvyššia hodnota za 

posledných sedemnásť rokov. Medzimesačne aj medziročne vzrástli najmä ceny vybraných potravín, 

stavebných materiálov a tiež nábytku, bytového zariadenia či bežnej údržby domácností.  

 

Vývoj poistného trhu 
 

Na Slovensku v roku 2021 poistný trh celkovo poklesol. Predpísané poistné v oblasti neživotného 

poistenia dosiahlo podľa údajov NBS výšku 1 190 mil. EUR, čo predstavuje pokles o 3,83 % oproti roku 

2020. Je zrejmé, že najmä segment cestovného poistenia utrpel výrazné straty v dôsledku obmedzenia 

cestovania, ale postihnuté boli aj ďalšie časti trhu. 

V životnom poistení dosiahlo predpísané poistné výšku 911,9 mil. EUR, čo znamená ďalší, aj keď 

miernejší pokles (-2,54 %) oproti roku 2020 (o rok skôr predstavoval pokles 7,8 %). Oblasť životného 

poistenia bola celkovo v dôsledku prakticky dvojročného obmedzenia vplyvom pandémie COVID-19 

zasiahnutá podstatne viac než napr. poistenie vozidiel a majetku. 
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Výsledky spoločnosti INSIA SK s.r.o. 
 

Insia SK dosiahla podľa účtovnej závierky za rok 2021 výnosy vo výške 10,46 mil. EUR, zisk pred 

zdanením dosiahol výšku 177,5 tis. EUR. 

Aj v roku 2021 rozširovala INSIA SK svoju sieť o nových partnerov, ich počet k 31. 12. 2021 dosiahol 

celkom 390.  

Na partnerov siete INSIA sú kladené zvýšené nároky na odbornosť, na etickú a profesionálnu stránku 

a pri vstupe do siete sú dôkladne preverovaní. Dôsledná a neustála kontrola kvality partnerov je jedným 

zo základných pilierov činnosti spoločnosti. Partneri, ktorí tieto štandardy nesplnia, musia sieť INSIA 

opustiť.   
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Počas celého roka prebiehalo množstvo stretnutí s partnermi siete INSIA. 

Na začiatku roku 2021 bola situácia spojená s koronavírusom stále nepriaznivá, preto sme školenia 

a stretnutia opäť preniesli do online prostredia. V marci 2021 sa uskutočnil online Bankový deň, na 

ktorom sa predstavili zástupcovia 7 bánk a každý vo svojich 45 minútach predstavil produktové novinky 

a aktuality. 

 

Ďalej sa uskutočnili online produktové dni zamerané na autopoistenie či majetok a zodpovednosť. 

Ďalší ročník už tradičnej konferencie INSIA MARKET LIFE zameranej na životné poistenie sa uskutočnil 

v novembri pomocou online vysielania. Hlavnou témou bolo predstavenie nového nástroja – porovnávača 

rizikového životného poistenia FILIP.  

Do rubrík pravidelných školení a stretnutí s členmi siete INSIA Slovensko pribudli konzultačné hodinky, 

počas ktorých mohli členovia siete klásť akékoľvek otázky a riešiť svoje problémy či nejasnosti. Tieto 

stretnutia si partneri veľmi obľúbili. 

Historicky prvýkrát organizovala INSIA veľkú konferenciu pre svojich maklérov online. Vzhľadom na 

vládne nariadenia a lockdown nebolo možné stretnúť sa osobne, preto INSIA predstavila vízie a program 

pre nadchádzajúce obdobie roka 2021 v online prostredí. Produkciu zaisťovalo externé nahrávacie štúdio. 

Na konferencii sa zúčastnilo približne 150 poradcov. Hlavná časť bola predtočená a nasledovala live 

debata a priestor na otázky a námety od poslucháčov. 

V septembri 2021 sa uskutočnili regionálne stretnutia s maklérmi už osobne, a to v mestách Bratislava, 

Trnava, Michalovce, Košice, Prešov, Poprad, Nitra, Nové Zámky, Banská Bystrica, Žilina a Dolný Kubín. 

Tieto stretnutia boli zamerané najmä na rozhovory o tom, aké sú očakávania maklérov v oblasti 

servisných služieb, ktoré im INSIA poskytuje. 
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INSIA oslávila v roku 2021 jubileum 15 rokov! 

V roku 2021 oslávila INSIA na Slovensku výročie 15 rokov. Ako poďakovanie sme zaslali našim 

partnerom ďakovné listy. Tí nám na oplátku posielali gratulačné videá a písané priania, ktoré sme 

následne uverejňovali na našich sociálnych sieťach. 

História siete maklérov INSIA na Slovensku siaha do roku 2005, keď uzatvorili dohodu o spolupráci 

zakladateľ českej materskej spoločnosti INSIA a.s. Ivan Špirakus a Žilinčan Vladimír Matuščin, ktorý bol 

zároveň úplne prvým finančným sprostredkovateľom na Slovensku pod značkou samostatného 

finančného agenta INSIA. 
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INSIA je technologický líder 

INSIA patrí k popredným vývojárom nástrojov a aplikácií ako pre poradcov, tak pre ich klientov. 

Napríklad bezplatná mobilná aplikácia AutoMobil z našej dielne je nielen bezkonkurenčným spoločníkom 

na cestách, ale prehlbuje vzájomný vzťah a udržuje kontakt medzi poisťovacím maklérom a jeho 

klientom. 

Pre maklérov siete INSIA a ich klientov obsahuje aplikácia aj niečo navyše. Každý klient si môže do 

aplikácie jednoducho stiahnuť všetky aktuálne údaje o svojom vozidle i poistné zmluvy k nemu. Údaje 

teda nemusí vypĺňať ručne. 

Okrem toho má každý maklér INSIA k dispozícii automatizovaný systém personalizovaných emailov 

a videí, ktorý v jeho mene odosiela v presne určených intervaloch prehľad poistenia a informačný email 

pred blížiacim sa výročím poistnej zmluvy. Klientovi tak neunikne nič dôležité a maklér je s ním 

v pravidelnom kontakte.  

Každý maklér si pritom môže sám a veľmi jednoducho nastaviť, ktoré typy emailov chce svojim klientom 

zasielať automaticky a ktoré nie. Sám sa teda rozhoduje, či bude tento automatizovaný servis používať 

a v akom rozsahu. Aj v tom má maklér INSIA slobodu v rozhodovaní. 
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3. Významné udalosti po súvahovom 

dni 
 

Dňa 24. februára 2022 začala Ruská federácia významnú vojenskú akciu proti Ukrajine. V reakcii na to 

Spojené štáty americké, Európska únia, Veľká Británia a ďalšie vlády uvalili na Rusko ekonomické 

sankcie. Konflikt narušil medzinárodný obchod a globálnu ekonomiku. Nie je možné predvídať širšie alebo 

dlhodobé dôsledky tohto konfliktu a potenciálny dopad, ktorý by sankcie mohli mať na našu spoločnosť, 

pokiaľ konflikt bude pokračovať. Vzhľadom na prevažne retailovú a lokálnu povahu nášho podnikania 

však v súčasnosti nepredpokladáme závažnejší dopad v roku 2022. 

K dátumu vystavenia tejto účtovnej závierky nemal vojenský konflikt medzi Ruskom a Ukrajinou dopad 

na prevádzku ani finančné výsledky spoločnosti a spoločnosť bude naďalej monitorovať potenciálne 

dopady na svoje podnikanie, finančnú situáciu, prevádzkové výsledky a peňažné toky. 
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4. Správa audítora z auditu účtovnej 

závierky k 31. 12. 2021 
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5. Finančné informácie 
 

Údaje účtovnej závierky vychádzajú z účtovných písomností účtovnej jednotky a z ďalších podkladov, 

ktoré má účtovná jednotka k dispozícii. Hodnotové údaje sú vykázané v EUR, pokiaľ nie je uvedené inak.  

 

Účtovná závierka: 

a.  Súvaha 

b.  Výkaz ziskov a strát  

c.  Poznámky k účtovnej závierke 

d.  Prehľad peňažných tokov 

 

 



Deloitte Audit s.r.o. 
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IČO: 31 343 414 
IČ pre DPH: SK2020325516 

 

 

 
 
 

Deloitte označuje jednu, resp. viacero spoločností spomedzi Deloitte Touche Tohmatsu Limited („DTTL“), jej globálnej siete členských firiem a ich pridružených 
subjektov (spoločne ďalej len „organizácia Deloitte“). DTTL (ďalej tiež len „Deloitte Global“) a každá z jej členských firiem a pridružených subjektov predstavuje 
samostatný a nezávislý právny subjekt, ktorý nemôže zaťažovať povinnosťami alebo zaväzovať iné subjekty v rámci organizácie Deloitte vo vzťahu k tretím osobám. 
DTTL, každá z členských firiem DTTL a každý pridružený subjekt zodpovedá len za svoje úkony a opomenutia, a nie za úkony alebo opomenutia iných subjektov 
v rámci organizácie Deloitte. Samotná spoločnosť DTTL služby klientom neposkytuje. Viac informácií je dostupných na www.deloitte.com/sk/o-nas.  
 

INSIA SK s.r.o. 

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA 

Spoločníkovi a konateľom spoločnosti INSIA SK s.r.o.: 

SPRÁVA Z AUDITU ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY 

Názor 

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti INSIA SK s.r.o. (ďalej len „spoločnosť“), ktorá zahŕňa súvahu 
k 31. decembru 2021, výkaz ziskov a strát za rok, ktorý sa skončil k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn 
významných účtovných zásad a účtovných metód. 

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie spoločnosti 
k 31. decembru 2021 a výsledku jej hospodárenia za rok, ktorý sa skončil k uvedenému dátumu, v súlade so zákonom 
č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve  v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).    

Základ pre názor  

Audit sme uskutočnili v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi. Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov sa 
bližšie uvádza v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení 
zákona č. 423/2015 Z. z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky vrátane Etického kódexu audítora, ktoré sú relevantné 
pre náš audit účtovnej závierky, a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že 
získané audítorské dôkazy poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor. 

Zdôraznenie skutočnosti 

Upozorňujeme na poznámku II.7. k účtovnej závierke, v ktorej sa uvádza, že odhady nezinkasovaných výnosov z provízií 
a neuhradených nákladov na provízie sú spojené s vyššou mierou neistoty ako bežné odhady. Táto skutočnosť vyplýva 
z podstaty obchodnej činnosti spoločnosti. Náš názor nie je vzhľadom na túto skutočnosť modifikovaný. 

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku 

Štatutárny orgán spoločnosti zodpovedá za zostavenie účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz v súlade 
so zákonom o účtovníctve, a za interné kontroly, ktoré štatutárny orgán spoločnosti považuje za potrebné pre zostavenie 
účtovnej závierky, aby neobsahovala významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.   

Pri zostavovaní účtovnej závierky štatutárny orgán zodpovedá za zhodnotenie schopnosti spoločnosti nepretržite pokračovať 
vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie 
predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť 
jej činnosť, alebo by nemal inú reálnu možnosť než tak urobiť. 

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky 

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už 
v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, ktorá obsahuje názor audítora. Primerané uistenie predstavuje 
vysoký stupeň uistenia, ale nie záruku, že audit vykonaný podľa Medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí 
prípadnú významnú nesprávnosť. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a považujú sa za významné, 
ak by bolo opodstatnené očakávať, že jednotlivo alebo v súhrne ovplyvnia ekonomické rozhodnutia používateľov, ktoré boli 
prijaté na základe tejto účtovnej závierky.  



V rámci auditu v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame 
profesionálny skepticizmus počas celého auditu. Okrem toho:  

• Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, 
navrhujeme a vykonávame audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú 
dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre názor audítora. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku 
podvodu je vyššie ako riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné 
vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly. 

• Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné 
za daných okolností, ale nie aby sme vyjadrili názor na efektívnosť interných kontrol spoločnosti. 

• Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód, ako aj primeranosť účtovných odhadov 
a súvisiacich informácií zverejnených štatutárnym orgánom. 

• Predkladáme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne používa účtovnú zásadu nepretržitého pokračovania v činnosti, 
a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo
okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak
dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace 
informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú takéto zverejnené informácie nedostatočné, modifikovať náš
názor. Naše závery však vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce
udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti. 

• Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane zverejnených informácií, ako aj to, či 
účtovná závierka verne zobrazuje uskutočnené transakcie a udalosti.

SPRÁVA K ĎALŠÍM POŽIADAVKÁM ZÁKONOV A INÝCH PRÁVNYCH PREDPISOV 

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe 

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. 
Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.  

V súvislosti s auditom účtovnej závierky sme zodpovední za oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe 
a za vyhodnotenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré 
sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.  

Posúdili sme, či výročná správa spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve. 

Podľa nášho názoru, na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky: 

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2021 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok, 

- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o spoločnosti a jej situácii, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme
povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto 
správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Bratislava 25. mája 2022 

Ing. Zuzana Letková, FCCA 
zodpovedný audítor 
Licencia SKAu č. 865 

V mene spoločnosti 
Deloitte Audit s.r.o.  
Licencia SKAu č. 014 



UZPODv14_1 Príloha č.1 k opatreniu č. MF/23377/2014-74

Úč POD

podnikateľov v podvojnom účtovníctve

zostavená k

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšu zľava.  Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Á Ä B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

x

4 5 6 6 0 8 9 1

SK NACE

. .

x x x

I N S I A  S K  s . r . o .

 Sídlo účtovnej jednotky

Číslo

L a u r i n s k á  3

8 1 1 0 1 B r a t i s l a v a  

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

o k r .  s ú d  B r a t i s l a v a ,  o d d .  S r o ,        

v l .  č .  6 6 9 3 6 / B  

E-mailová adresa

Zostavená dňa: Schválená dňa:

 Zostavená dňa:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu
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. 2 0 .0 2 2. 0 5 . 2

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky 
alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo 
podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou 
jednotkou:

2 5

/ /
Telefónne číslo Faxové číslo

(v celých eurách) (v celých eurách) (v celých eurách)

2

PSČ Obec

 Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

Ulica

Bezprostredne
predchádzajúce
obdobie

od 0 1 2 0 2 0

priebežná
2 2 0(vyznačí sa X) do 1

  mimoriadna x veľká

IČO Za obdobie
do 1 2

2 0 2 13 02

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

3 1 . 1 2 1

Údaje sa vypĺňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

.

malá

2 0 2

0 22

Daňové identifikačné číslo  Účtovná závierka Účtovná jednotka Mesiac Rok

od 0 1  riadna

1

 

0 2 3 0 9 2 8

6

Priložené súčasti účtovnej závierky

2 2 06 0

Súvaha (Úč POD 1-01) Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01) Poznámky (Úč POD 3-01)
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2 0 2 3 0 9 2 8 3 0 4 5 6 6 0 8 9 1

4 5 9 5 2 9 7 4 5 4 9 7 4 1

     4  5 5  5  6     4  9  8  1  9  2   6

4 9 6 7 3 1 7 1 5 4

     3  2 5  1  9       2  9  6  9   8

6 4 6 5

      6 4  6  5        1  9  7   5

                   

6 4 6 5

      6 4  6  5        1  9  7   5

                   

                   

                   

                   

 
                    

4 3 2 0 8 1 7 1 5 4

     2  6 0  5  4       2  7  7  2   3

                   

                 

4 3 2 0 8 1 7 1 5 4

     2  6 0  5  4      2  7 7  2   3
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3.

Samostatné 

hnuteľné veci a 

súbory hnuteľných 

vecí (022) - /082, 

092A/

14

  

  

2.
Stavby (021) - /081, 

092A/
13

A.II.1.
Pozemky (031) - 

092A
12

  

  

A.II.
Dlhodobý hmotný 

majetok súčet (r. 

12 až r. 20)

11

7.

Poskytnuté 

preddavky na 

dlhodobý nehmotný 

majetok (051) - 

/095A/

10

  
6.

Obstarávaný 

dlhodobý nehmotný 

majetok (041) - 093

09

5.

Ostatný dlhodobý 

nehmotný majetok 

(019, 01X) - /079, 

07X, 091A/

08

  

  
4.

Goodwill (015) - 

/075, 091A/
07

  
3.

Oceniteľné práva 

(014) - /074, 091A/
06

2.
Softvér (013) - /073, 

091A/
05

  

  

  

A.I.1.,

Aktivované náklady 

na vývoj (012) - 

/072, 091A/

04

A.I.

Dlhodobý 

nehmotný majetok 

súčet (r. 04 až r. 

10)

03

A.
Neobežný majetok 

(r. 03 + r. 11 + r. 21)
02

  

 

Spolu majetok (r. 

02 + r. 33 + r. 74)
01

Ozna-

čenie

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobieSTRANA AKTÍV Číslo

1
Brutto - časť 1 Netto 2

 riadku

a b c Korekcia - časť 2 Netto   3

Súvaha Úč 

POD 1 - 01 IČODIČ
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2 0 2 3 0 9 2 8 3 0 4 5 6 6 0 8 9 1
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7.

Dlhové cenné papiere 

a ostatný dlhodobý 

finančný majetok 

(065A, 069A, 06XA) - 

096A

28

6.
Ostatné pôžičky 

(067A) - /096A/
27

5.

Pôžičky v rámci 

podielovej účasti 

okrem prepojeným 

účtovným jednotkám 

(066A) - 096A

26

4.
Pôžičky prepojeným 

účtovným jednotkám 

(066A) - 096A

25

3.

Ostatné 

realizovateľné 

cenné papiere a 

podiely (063A) - 

096A

24

     2.

Podielové cenné 

papiere a podiely s 

podielovou účasťou 

okrem v prepojených 

účtovných jednotkách 

(062) - /096A/

23

A.III.1.

Podielové cenné 

papiere a podiely v 

prepojených 

účtovných 

jednotkách (061A, 

062A, 063A) - 

22

A.III.
Dlhodobý finančný 

majetok súčet (r. 

22 až r. 32)

21

  
9.

Opravná položka k 

nadobudnutému 

majetku (+/- 097) +/- 

098

20

8.

Poskytnuté 

preddavky na 

dlhodobý hmotný 

majetok (052) - 

/095A/

19

  

  
7.

Obstarávaný 

dlhodobý hmotný 

majetok (042) - 094

18

  

  

6.

Ostatný dlhodobý 

hmotný majetok 

(029, 02X, 032) - 

/089, 08X, 092A/

17

5.
Základné stádo a 

ťažné zvieratá (026) 

- /086, 092A/

16

4.
Pestovateľské celky 

trvalých porastov 

(025) - /085, 092A/

15

  

IČO

Brutto - časť 1 Netto 2
 riadku

a b c Korekcia - časť 2 Netto   3

DIČ

Ozna-

čenie

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobieSTRANA AKTÍV Číslo

1

Súvaha Úč 

POD 1 - 01
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2 0 2 3 0 9 2 8 3 0 4 5 6 6 0 8 9 1

2 2 1 1 0 0 9 2 1 9 7 9 7 2

1 3 0 3 7 2 4 2 7 9 4 6

5 4 9 8 6 0 5 4 9 8 6 0

5 5 9 3 6 3
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B.II.1

Pohľadávky z 

obchodného styku 

súčet (r. 43 až r. 45)

42

B.II.
Dlhodobé 

pohľadávky súčet (r. 

42 + r. 46 až r. 52)

41

6.

Poskytnuté 

preddavky na zásoby 

(314A) - /391A/

40

5.
Tovar (132, 133, 13X, 

139) - /196, 19X/
39

4. Zvieratá (124) - 195 38

3. Výrobky (123) - 194 37

2.

Nedokončená výroba 

a polotovary vlastnej 

výroby (121, 122, 

12X) - /192, 193, 

19X/

36

B.I.1.
Materiál (112, 119, 

11X) - /191, 19X/
35

B.I.
Zásoby súčet (r. 35 

až r. 40)
34

B.
Obežný majetok (r. 

34 + r. 41 + r. 53 + r. 

66 + r. 71)

33

11.
Poskytnuté preddavky 

na dlhodobý finančný 

majetok (053) - /095A/

32

10.
Obstarávaný dlhodobý 

finančný majetok (043) - 

/096A/

31

9.

Účty v bankách s 

dobou viazanosti 

dlhšou ako jeden rok 

(22XA)

30

8.

Pôžičky a ostatný 

dlhodobý finančný 

majetok so zostatkovou 

dobou splatnosti najviac 

jeden rok (066A, 067A, 

069A, 06XA) - 096A

29

IČO

Brutto - časť 1 Netto 2
 riadku

a b c Korekcia - časť 2 Netto   3

DIČ

Ozna-

čenie

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobieSTRANA AKTÍV Číslo

1

Súvaha Úč 

POD 1 - 01
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2 0 2 3 0 9 2 8 3 0 4 5 6 6 0 8 9 1

5 4 9 8 6 0 5 4 9 8 6 0

5 5 9 3 6 3

9 8 4 9 2 8 5 4 5 5

1 3 0 3 7 6 5 5 7 1

6 2 3 6 7 4 9 3 3 0

1 3 0 3 7 4 8 5 7 0
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1.b.

Pohľadávky z obchodného 

styku v rámci podielovej účasti 

okrem pohľadávok voči 

prepojeným účtovným 

jednotkám (311A, 312A, 

313A, 314A, 315A, 31XA) - 

/391A/

56

1.a.

Pohľadávky z obchodného 

styku voči prepojeným 

účtovným jednotkám 

(311A, 312A, 313A, 314A, 

315A, 31XA) - /391A/

55

B.III.1.

Pohľadávky z 

obchodného styku 

súčet (r. 55 až r. 57)

54

B.III.
Krátkodobé 

pohľadávky súčet (r. 

54 + r. 58 až r. 65)

53

8.
Odložená daňová 

pohľadávka (481A)
52

7.

Iné pohľadávky (335A, 

336A, 33XA, 371A, 

374A, 375A, 378A) - 

/391A/

51

6.
Pohľadávky z 

derivátových operácií 

(373A, 376A)

50

5.

Pohľadávky voči 

spoločníkom, členom a 

združeniu (354A, 355A, 

358A, 35XA) - /391A/

49

4.

Ostatné pohľadávky v 

rámci podielovej účasti 

okrem pohľadávok voči 

prepojeným účtovným 

jednotkám (351A) - 

/391A/

48

3.

Ostatné pohľadávky 

voči prepojeným 

účtovným jednotkám 

(351A) - /391A/

47

2.
Čistá hodnota zákazky 

(316A)
46

1.c.

Ostatné pohľadávky z 

obchodného styku 

(311A, 312A, 313A, 

314A, 315A, 31XA) - 

/391A/

45

Pohľadávky z obchodného styku 

v rámci podielovej účasti okrem 

pohľadávok voči prepojeným 

účtovným jednotkám (311A, 

312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - 

/391A/

44

1.a.

Pohľadávky z obchodného 

styku voči prepojeným 

účtovným jednotkám 

(311A, 312A, 313A, 314A, 

315A, 31XA) - /391A/

43

IČO

Brutto - časť 1 Netto 2
 riadku

a b c Korekcia - časť 2 Netto   3

1.b.

DIČ

Ozna-

čenie

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobieSTRANA AKTÍV Číslo

1

Súvaha Úč 

POD 1 - 01
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2 0 2 3 0 9 2 8 3 0 4 5 6 6 0 8 9 1

6 2 3 6 7 4 9 3 3 0

     1  3 0  3  7       4  8  5  7   0

                   

                   

                   

                   

                   

3 6 1 2 5 3 6 1 2 5

              1  7  0  0   1
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4.

Obstarávaný 

krátkodobý finančný 

majetok (259, 314A) - 

291A

70

3.
Vlastné akcie a 

vlastné obchodné 

podiely (252)

69

  

  

2.

Krátkodobý finančný

majetok bez krátkodobého 

finančného majetku v 

prepojených účtovných 

jednotkách (251A, 253A, 

256A, 257A, 25XA) - 

/291A, 29XA/

68

  
B.IV.1.

Krátkodobý finančný 

majetok v prepojených 

účtovných jednotkách 

(251A, 253A, 256A, 

257A, 25XA) - /291A, 

29XA/

67

B.IV.
Krátkodobý 

finančný majetok 

súčet (r. 67 až r. 70)

66

  

 
9.

Iné pohľadávky 

(335A, 33XA, 371A, 

374A, 375A, 378A) - 

/391A/

65

 

  
8.

Pohľadávky z 

derivátových operácií 

(373A, 376A)

64

  
7.

Daňové pohľadávky a 

dotácie (341, 342, 

343, 345 346, 347) - 

/391A/

63

6.
Sociálne poistenie 

(336) - /391A/
62

  

  
61

  

5.

Pohľadávky voči 

spoločníkom, členom 

a združeniu (354A, 

355A, 358A, 35XA, 

398A) - /391A/

4.

Ostatné pohľadávky v 

rámci podielovej účasti 

okrem pohľadávok voči 

prepojeným účtovným 

jednotkám (351A) - 

/391A/

60

3.

Ostatné pohľadávky 

voči prepojeným 

účtovným jednotkám 

(351A) - /391A/

59

  

  
2.

Čistá hodnota 

zákazky (316A)
58

1.c.

Ostatné pohľadávky z 

obchodného styku 

(311A, 312A, 313A, 

314A, 315A, 31XA) - 

/391A/

57

  

IČO

Brutto - časť 1 Netto 2
 riadku

a b c Korekcia - časť 2 Netto   3

DIČ

Ozna-

čenie

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobieSTRANA AKTÍV Číslo

1

Súvaha Úč 

POD 1 - 01
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2 0 2 3 0 9 2 8 3 0 4 5 6 6 0 8 9 1

1 5 6 2 6 5 7 1 5 6 2 6 5 7

            1  8  0  3  0  1   2

                   

1 5 6 2 6 5 7 1 5 6 2 6 5 7

            1  8  0  3  0  1   2

2 3 3 4 6 1 5 2 3 3 4 6 1 5

            2  5  2  4  2  8   2

                   

1 5 9 7 1 5 9 7

               1  2  6   1

                   

2 3 3 3 0 1 8 2 3 3 3 0 1 8

            2 5  2  3 0  2   1

4 5 9 7 4 1 4 9 8 1 9 2 6

1 3 1 5 7 3 1 2 0 4 1 5 7

5 0 0 0 5 0 0 0

5 0 0 0 5 0 0 0

4 6 5 6 3 4 0 6 5 6 3

5 0 0 5 0 0

5 0 0 5 0 0
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A.IV.1.
Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond 

(417A, 418, 421A, 422)
88

2.
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné 

podiely (417A, 421A)
89

A.IV. Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89 87

0A.III. Ostatné kapitálové fondy (413) 86

A.II. Emisné ážio (412) 85

3.
Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-

/353)
84

2. Zmena základného imania +/- 419 83

A.I.1. Základné imanie (411 alebo +/- 491) 82

A.I. Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84) 81

4A.
Vlastné imanie (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + 

r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100)
80

4

5

Spolu vlastné imanie a záväzky r. 80 + r. 

101 + r. 141
79

a b c 4

 

Ozna-

čenie
STRANA PASÍV

Číslo 

riadku
Bežné účtovné obdobie

4.
Príjmy budúcich 

období krátkodobé 

(385A)

78

Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie

 

  
3.

Príjmy budúcich 

období dlhodobé 

(385A)

77

  
2.

Náklady budúcich 

období krátkodobé 

(381A, 382A)

76

  
C.1.

Náklady budúcich 

období dlhodobé 

(381A, 382A)

75

  
C. 

Časové rozlíšenie 

súčet (r. 75 až r. 78)
74

  

2.
Účty v bankách (221A, 22X 

+/-261)
73

  
B.V.1. Peniaze (211, 213, 21X) 72

B.V.
Finančné účty súčet 

r. 72 až r. 73
71

  

IČO

Brutto - časť 1 Netto   3
 riadku

a b c Korekcia - časť 2 Netto   3

DIČ

Ozna-

čenie

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobieSTRANA AKTÍV Číslo

1

Súvaha Úč 

POD 1 - 01
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2 0 2 3 0 9 2 8 3 0 4 5 6 6 0 8 9 1

7 2 0 9 4 6 2 5 7 0 3

1 1 4 3 4 5 1 0 2 7 9 5 4

- 4 2 2 5 1 - 4 0 2 2 5 1

1 7 4 1 6 1 6 6 3 9 1

3 2 8 1 6 8 3 7 7 7 7 6 9

3 4 3 2 2 9 1 7 6

2 1 7 0 2 7 8 9 9

1 2 6 2 1 2 7 7
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12. Odložený daňový záväzok (481A) 117

 

11.
Dlhodobé záväzky z derivátových operácií 

(373A, 377A)
116

10.
Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 

47XA)
115

9. Záväzky zo sociálneho fondu (472) 114

8. Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113

7. Dlhodobé zmenky na úhradu (478A) 112

6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 111

35. Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA) 110

4.

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem 

záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 

47XA)

109

3.
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným 

jednotkám (471A, 47XA)
108

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 107

1.c.
Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 

475A, 476A)
106

1.b.

Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti 

okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám 

(321A, 475A, 476A)

105

1.a.
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným 

účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)
104

B.I.1.
Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet 

(r. 104 až r. 106)
103

3B.I.
Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 

117)
102

0B.
Záväzky (r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 

+ r. 139 + r. 140)
101

3A.VIII.

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po 

zdanení /+-/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 

90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)

100

02. Neuhradená strata minulých rokov (/-/429) 99

9A.VII.1. Nerozdelený zisk minulých rokov (428) 98

9A.VII.
Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 

+ r. 99
97

3.
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 

splynutí a rozdelení (+/- 416)
96

2.
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/- 

415)
95

A.VI.1
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a 

záväzkov (+/- 414)
94

A.VI.
Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 

94 až r. 96)
93

2. Ostatné fondy (427, 42X) 92

A.V.1. Štatutárne fondy (423, 42X) 91

5

A.V.
Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92 90

a b c 4

Ozna-

čenie
STRANA PASÍV

Číslo 

riadku
Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie

Súvaha Úč 

POD 1 - 01 IČODIČ



UZPODv14_9

2 0 2 3 0 9 2 8 3 0 4 5 6 6 0 8 9 1

5 2 0 0 1 1 1 2 4 8 5 9

4 6 1 1 3 5 0 9 8 6 4

4 6 1 1 3 5 0 9 8 6 4

7 7 1 2 6 3 7 8

2 9 1 2 6 6 2 7

2 4 6 2 1 4 8 8

1 2 8 0 2 6 0 0 5 0 2

2 5 2 7 3 5 2 6 2 3 7 3 4

3 6 6 0 4 4 9 8

2 5 9 0 7 5 2 6 1 9 2 3 6

MF SR č. 18009/2014 Strana 9

4. Výnosy budúcich období krátkodobé (384A) 145

 

3. Výnosy budúcich období dlhodobé (384A) 144

2. Výdavky budúcich období krátkodobé (383A) 143

C.1. Výdavky budúcich období dlhodobé (383A) 142

C. Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145) 141

B.VII.
Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 

24X, 473A, /-/255A)
140

B.VI.
Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 

461A, 46XA)
139

82. Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) 138

B.V.1. Zákonné rezervy (323A, 451A) 137

9B.V. Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138 136

010.
Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 

47XA)
135

9. Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A) 134

8.
Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 

345, 346, 347, 34X)
133

17. Záväzky zo sociálneho poistenia (336A) 132

6.
Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 

479A)
131

5.
Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 

366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)
130

4.

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem 

záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám 

(361A, 36XA, 471A, 47XA)

129

3.
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným 

jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)
128

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 127

51.c.

Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 

322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 

478A, 47XA)

126

1.b.
Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem 

záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 

324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

125

1.a.

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným 

účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 

326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

124

5B.IV.1
Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 

až r. 126)
123

8B.IV.
Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 

až r. 135)
122

B.III. Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA) 121

2. Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120

B.II.1. Zákonné rezervy (451A) 119

5

B.II.
Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120 118

a b c 4

Ozna-

čenie
STRANA PASÍV

Číslo 

riadku
Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie

Súvaha (Úč 

POD 1-01) IČODIČ
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2 0 2 3 0 9 2 8 3 0 4 5 6 6 0 8 9 1

1 0 4 7 2 7 9 1 0 0 6 0 1 5 0

1 0 4 7 2 7 9 1 0 0 6 1 5 2 2

1 0 4 7 2 7 9 1 0 0 6 0 1 5 0

3 9 2

9 8 0

1 0 2 9 7 3 4 9 8 3 7 2 2 0

5 4 5 8 5 4 6 5

1 0 0 9 9 9 5 9 6 5 2 7 9 0

1 9 4 7 3 1 6 5 4 6 2

1 6 1 4 6 1 1 9 2 8 6

9 1 1 0 4 2 9 5 3

4 2 1 7 3 2 2 3

3 2 1 7 8 2

2 5 4 5 1 2 2 8 6

2 5 4 5 1 2 2 8 6

- 1 6 6 - 4 8 2

2 1 0 8 9 1 7

1 7 5 4 5 2 2 4 3 0 2
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9***
Výsledok hospodárenia z hospodárskej 

činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)
27

 

J.
Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 

544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)
26

I. Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547) 25

H.
Zostatková cena predaného dlhodobého majetku 

a predaného materiálu (541, 542)
24

2.
Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku 

a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)
23

1G.1.
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a 

dlhodobého hmotného majetku (551)
22

1G.
Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému 

majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)
21

F. Dane a poplatky (účtová skupina 53) 20

4. Sociálne náklady (527, 528) 19

43. Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526) 18

2.
Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva 

(523)
17

3E.1. Mzdové náklady (521, 522) 16

8E. Osobné náklady súčet (r. 16 až r. 19) 15

4D. Služby (účtová skupina 51) 14

C. Opravné položky k zásobám (+/-) (505) 13

B.
Spotreba materiálu, energie a ostatných 

neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)
12

A.
Náklady vynaložené na obstaranie predaného 

tovaru (504, 507)
11

5**

Náklady na hospodársku činnosť spolu (r. 11 + r. 

12 + r. 13 + r.14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 

+ r. 26)

10

VII.
Ostatné  výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 

646, 648, 655, 657)
09

VI.
Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, 

dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)
08

V. Aktivácia (účtová skupina 62) 07

IV.
Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/- 

účtová skupina 61)
06

5III. Tržby z predaja služieb (602, 606) 05

II. Tržby z predaja vlastných výrobkov (601) 04

I. Tržby z predaja tovaru (604, 607) 03

5**
Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 

03 až r. 09)
02

*
Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona) 01

Výkaz ziskov a 

strát Úč POD 

2 - 01

5

2

IČODIČ

a b c 1

Ozna-

čenie

Text
Číslo 

riadku

Skutočnosť

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie
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2 0 2 3 0 9 2 8 3 0 4 5 6 6 0 8 9 1

4 1 8 2 6 4 0 1 8 9 5

9 1 1 8

9 1 1 8

0 0 5 6 1 1 3 9 1

3 8 2 5 0 2

9 6 7 4 1 0 8 8 9
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1Q. Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569) 54

 

P.
Náklady na precenenie cenných papierov a 

náklady na derivátové operácie (564, 567)
53

O. Kurzové straty (563) 52

2. Ostatné nákladové úroky (562A) 51

N.1.
Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky 

(562A)
50

N. Nákladové úroky (r. 50 + r. 51) 49

M. Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565) 48

L. Náklady na krátkodobý finančný majetok (566) 47

K. Predané cenné papiere a podiely (561) 46

2**
Náklady na finančnú činnosť spolu (r. 46 + r. 

47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54)
45

XIV. Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668) 44

XIII.
Výnosy z precenenia cenných papierov a 

výnosy z derivátových operácií (664, 667)
43

XII. Kurzové zisky (663) 42

2. Ostatné výnosové úroky (662A) 41

XI.1.
Výnosové úroky od prepojených účtovných 

jednotiek (662A)
40

XI. Výnosové úroky (r. 40 + r. 41) 39

3.
Ostatné výnosy z krátkodobého finančného 

majetku (666A)
38

2.

Výnosy z krátkodobého finančného majetku v 

podielovej účasti okrem výnosov prepojených 

účtovných jednotiek (666A)

37

X.1.
Výnosy z krátkodobého finančného majetku od 

prepojených účtovných jednotiek (666A)
36

X.
Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet 

(r. 36 až r. 38)
35

3.
Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov 

(665A)
34

2.

Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej 

účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek 

(665A)

33

IX.1.
Výnosy z cenných papierov a podielov od 

prepojených účtovných jednotiek (665A)
32

IX.
Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet 

(r. 32 až r. 34)
31

VIII.
Tržby z predaja cenných papierov a podielov 

(661)
30

**
Výnosy z finančnej činnosti spolu (r. 30 + r. 

31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44)
29

*

Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + 

r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)
28

Výkaz ziskov a 

strát Úč POD 

2 - 01

0

2

IČODIČ

a b c 1

Ozna-

čenie

Text
Číslo 

riadku

Skutočnosť

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie



UZPODv14_12

2 0 2 3 0 9 2 8 3 0 4 5 6 6 0 8 9 1

- 0 0 4 7 - 1 1 2 7 3

1 7 4 9 8 2 1 3 0 2 9

0 0 8 2 4 6 6 3 8

0 5 7 9 3 3 1 3 5

9 5 0 3 1 3 5 0 3

1 7 4 1 6 1 6 6 3 9 1
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3***
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 

po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)
61

 

S.
Prevod podielov na výsledku hospodárenia 

spoločníkom (+/- 596)
60

2. Daň z príjmov odložená (+/-) (592) 59

3R.1. Daň z príjmov splatná (591, 595) 58

4R. Daň z príjmov (r. 58 + r. 59) 57

7****
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 

pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)
56

***

Výsledok hospodárenia z finančnej 

činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)
55 2

IČODIČ

a b 1 2

Ozna-

čenie

Text

Skutočnosť

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie

Číslo 

riadku

c

Výkaz ziskov a 

strát Úč POD 

2 - 01
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Poznámka: 
 

V poznámkach sa uvádzajú informácie ustanovené opatrením o obsahu poznámok k individuálnej 

účtovnej závierke, pre ktoré má účtovná jednotka obsahovú náplň. Všetky údaje a informácie uvedené 

v týchto poznámkach vychádzajú z účtovníctva a nadväzujú na individuálne účtovné výkazy. Hodnotové 

údaje sú uvedené v eurocentoch alebo celých eurách (pokiaľ nie je uvedené inak).  
 
 

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE 
 

1. Základné údaje o spoločnosti 
 

Obchodné meno a sídlo INSIA SK s.r.o. 

Laurinská 3, 811 01 Bratislava 

Hospodárska činnosť − Činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických 

poradcov, 

− sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu, 

− sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb, 

− vykonávanie mimoškolskej vzdelávacej činnosti, 

− činnosť samostatného finančného agenta v sektore:  poistenia 

alebo zaistenia, doplnkového dôchodkového sporenia, 

prijímania vkladov, poskytovania úverov a spotrebiteľských 

úverov, starobného dôchodkového sporenia. 

 

 

2. Zamestnanci 
  

Názov položky  2021 2020 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 4,60 4,71 

 
 

3. Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky 
 

Táto účtovná závierka je riadna individuálna účtovná závierka spoločnosti INSIA SK s.r.o. Bola zostavená 

za účtovné obdobie od 1. januára do 31. decembra 2021 podľa slovenských právnych predpisov, a to 

zákona o účtovníctve a postupov účtovania pre podnikateľov.  
 

Účtovná závierka je zostavená na všeobecné použitie. Informácie v nej uvedené nie je možné použiť na 

účely akéhokoľvek špecifického používateľa ani na posúdenie jednotlivých transakcií. Používatelia 

účtovnej závierky by sa pri rozhodovaní nemali spoliehať na túto účtovnú závierku ako jediný zdroj 

informácií. 
 
 

4. Schválenie účtovnej závierky za rok 2020 
 

Účtovná závierka spoločnosti INSIA SK s.r.o. za rok 2020 bola schválená rozhodnutím spoločníka dňa 

30. júna 2021. Zisk vo výške 166 390,88 EUR zostane v spoločnosti do ďalších období ako tzv. 

nerozdelený zisk minulých rokov. 
 

 

5. Konsolidovaná účtovná závierka 
 

Spoločnosť INSIA SK s.r.o. je dcérskou spoločnosťou spoločnosti INSIA a.s., so sídlom Vinohradská 151, 

130 00 Praha 3, Česká republika. Spoločnosť INSIA a.s. je bezprostredne konsolidujúcou spoločnosťou 

a zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najmenšiu skupinu podnikov konsolidovaného celku, 

ktorá je súčasťou konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti INSIA a.s. 

 

Konsolidovaná účtovná závierka spoločnosti INSIA a.s. je sprístupnená v jej sídle.  
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II. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A ÚČTOVNÉ METÓDY 
 

1. Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve 

a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie 

v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách. 
 

2. Účtovná závierka za rok 2021 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania 

činnosti. 

 

3. Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. 

Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu 

na dátum ich platenia.  

 

4. Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky 

riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, 

ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 
 

5. Moment zaúčtovania výnosov – výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto 

okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva. 
 

6. Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe 

vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa 

zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých 

splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa 

vykazujú v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok. 
 

7. Použitie odhadov – zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti vypracovalo 

odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných 

budúcich aktív a pasív k dátumu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, ako aj na vykazovanú 

výšku výnosov a nákladov počas roka.  

 

Najvýznamnejšou položkou odhadov je odhad neinkasovaných výnosových provízií od poisťovní 

a súvisiacich nákladových provízií brokerom. 

 

Odhady neinkasovaných výnosových provízií a neuhradených nákladových provízií so sebou nesú 

vyššie riziko nepresnosti, ktoré vyplýva z podstaty obchodnej činnosti spoločnosti, pretože 

v niektorých prípadoch provízie z poistných zmlúv poisťovne vysporiadavajú alebo členovia siete 

Insia zadávajú do systému s oneskorením. Vedenie spoločnosti stanovilo tieto odhady na základe 

všetkých dostupných relevantných informácií k dátumu vydania účtovnej závierky. Skutočné 

výsledky sa môžu od týchto odhadov líšiť. 

 

8. Vykázané dane – slovenské daňové právo je relatívne mladé s nedostatkom existujúcich 

precedensov a podlieha neustálym novelizáciám. Nakoľko existujú rôzne interpretácie daňových 

zákonov a predpisov pri uplatňovaní v rôznych typoch transakcií, sumy vykázané v účtovnej 

závierke sa môžu neskôr zmeniť podľa konečného stanoviska daňových úradov. 

 
 

9. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – prvé ocenenie 
 

Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien. Ocenenie jednotlivých položiek majetku 

a záväzkov je takéto: 
 

a) Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena 

je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (prepravné a clo). 

 

b) Pohľadávky - pri ich vzniku alebo bezodplatnom nadobudnutí – menovitou hodnotou. 

 

c) Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou. 

 

d) Záväzky: 

• pri ich vzniku – menovitou hodnotou, 

• pri prevzatí – obstarávacou cenou. 

 

e) Rezervy – v očakávanej výške záväzku alebo poistnomatematickými metódami. 

 

f) Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou. 
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g) Daň z príjmov splatná – podľa slovenského zákona o dani z príjmov sa splatné dane z príjmov 

určujú z účtovného zisku pred zdanením pri sadzbe 21 % po úpravách o niektoré položky 

na daňové účely. 

 

h) Daň z príjmov odložená – účtuje sa pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku 

a záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti umorovať daňovú stratu 

v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužité daňové odpočty do budúcich období. Pri určení 

výšky odloženej dane z príjmov sa použila sadzba dane z príjmov platná v nasledujúcom účtovnom 

období, t. j. 21 %. 

 

 

10. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – nasledujúce ocenenie 

 

a) Predpokladané riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov, sa vyjadrujú 

prostredníctvom rezerv, opravných položiek a odpisov.  

 

• Rezervy – účtujú sa v očakávanej výške záväzku. Spoločnosť vytvára rezervu na súdne spory, 

rezervu na environmentálne záväzky, emisné kvóty a rezervu na odchodné a iné dlhodobé 

zamestnanecké požitky. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa posudzuje ich 

výška a odôvodnenosť.  

 

• Opravné položky – účtujú sa v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku 

oproti jeho oceneniu v účtovníctve, a to: 

 

Opravná položka k pohľadávkam vzniká v súvislosti s vratkami provízií, ktoré vyplývajú zo 

zrušených poistných zmlúv. Pomerná časť vratiek provízií prislúchajúcich sprostredkovateľovi 

je spoločnosťou tomuto sprostredkovateľovi vyúčtovaná a v prípade, že nie je uhradená, 

pristupuje sa k tvorbe opravnej položky k pohľadávke. 

 

Metodika tvorby opravnej položky vychádza z pohľadávok po splatnosti u daného 

sprostredkovateľa a percenta pravdepodobnosti úhrady jeho pohľadávok, pričom sa zohľadňuje 

tiež skutočnosť, či je daný sprostredkovateľ členom siete Insia v období kalkulácie.  

 

• Plán odpisov  

 

Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok sa odpisuje podľa plánu odpisov, ktorý bol stanovený 

vzhľadom na odhad reálnej ekonomickej životnosti. Majetok sa odpisuje počas predpokladanej 

doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Účtovné 

odpisy sú rovnomerné. Majetok sa začína odpisovať v mesiaci nasledujúcom po mesiaci 

zaradenia do používania.  

 

Priemerné životnosti podľa plánu odpisov sú: 

 
Druh majetku Životnosť Ročná sadzba odpisov 

Stroje a zariadenia 4 roky 25 % 

Dopravné prostriedky 4 roky 25 % 

Softvér 3 roky 33,33 % 

 

Daňové odpisy sa uplatňujú podľa sadzieb uvedených v zákone o dani z príjmov platných pre 

rovnomerné odpisovanie. 

 

 

11. Prepočet údajov v cudzích menách na slovenskú menu 

 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom 

určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou (ECB) alebo Národnou bankou Slovenska (NBS) 

v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu a v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka, neprepočítavajú. Pri kúpe a predaji cudzej meny za menu euro a pri prevode peňažných 

prostriedkov z účtu zriadeného v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách na 

účet zriadený v cudzej mene sa použil kurz, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Ak sa 

predaj alebo kúpa cudzej meny uskutoční za iný kurz ako ponúka komerčná banka v kurzovom lístku, 

použije sa kurz, ktorý komerčná banka v deň vysporiadania obchodu ponúka v kurzovom lístku. Ak sa 

kúpa alebo predaj neuskutočňuje s komerčnou bankou, použije sa referenčný výmenný kurz určený 

a vyhlásený ECB alebo NBS v deň predchádzajúci dňu vysporiadania obchodu. 
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III. INFORMÁCIE, KTORÉ VYSVETĽUJÚ A DOPĹŇAJÚ SÚVAHU A VÝKAZ ZISKOV A STRÁT 
 

1. Dlhodobý nehmotný majetok (DNM) 

 

1.1. Obstarávacia cena 

 

 
Počiatočný 

zostatok 
Prírastky Vyradenia Prevody 

Konečný 

zostatok 

Softvér 6 465 - - - 6 465 

Nedokončený DNM - - - - - 

Celkom 2021 6 465 - - - 6 465 

Celkom 2020 6 465 - - - 6 465 

 

1.2. Opravné položky a oprávky 

 

 
Počiatočný 

zostatok 
Prírastky Úbytky Prevody 

Konečný 

zostatok 

Opravné 

položky 

Účtovná 

hodnota 

Softvér 4 490 1975 - - 6 465 - - 

Nedokončený DNM - - - - - - - 

Celkom 2021 4 490 1 975 - - 6 465 - - 

Celkom 2020 2 515 1 975 - - 4 490 - 1 975 

 

1.3. Významné prírastky DNM (údaje v obstarávacej cene): 

 
Položka/Druh majetku 2021 2020 

Softvér - - 

Celkom - - 

 

 

2. Dlhodobý hmotný majetok (DHM) 

 

2.1. Obstarávacia cena 

 

 
Počiatočný 

zostatok 
Prírastky Vyradenia Prevody 

Konečný 

zostatok 

Samostatné hnuteľné veci 

a súbory hnuteľných vecí 43 208 - - - 43 208 

Celkom 2021 43 208 - - - 43 208 

Celkom 2020 22 494 20 714 - - 43 208 

 

2.2. Opravné položky a oprávky 

 

 
Počiatočný 

zostatok 
Prírastky Úbytky Prevody 

Konečný 

zostatok 

Opravné 

položky 

Účtovná 

hodnota 

Samostatné hnuteľné 

veci a súbory 

hnuteľných vecí 15 485 10 569 - - 26 054 - 17 154 

Celkom 2021 15 485 10 569 - - 26 054 - 17 154 

Celkom 2020 5 355 10 130 - - 15 485 - 27 723 

 

2.3. Významné prírastky DHM (údaje v obstarávacej cene): 

 

Položka/Druh majetku 2021 2020 

Softvér - 20 714 

Celkom - 20 714 

 

V rokoch 2021 a 2020 nedošlo k vyradeniu žiadneho DHM. Zároveň nebol žiadny majetok zaťažený 

záložným právom ani vecným bremenom. 

 

 

3. Dlhodobé pohľadávky 

 

Odložená daňová pohľadávka k 31. decembru 2021 bola vo výške 549 860 EUR (31. december 2020: 

559 363 EUR). 
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4. Krátkodobé pohľadávky 

 

Pohľadávky po lehote splatnosti k 31. decembru 2021 predstavujú 53 759 EUR a bola k nim vytvorená 

opravná položka vo výške 13 037 EUR (31. december 2020: 52 861 EUR a k nim vytvorená opravná 

položka vo výške 13 203 EUR). 

 

Vypočítaná daňová pohľadávka k 31. decembru 2021 bola vo výške 36 125 EUR (31. december 2020: 

17 001 EUR). 

 

 

5. Finančné účty 

 
 31. 12. 2021 31. 12. 2020 

Účty v bankách 1 562 657 1 803 012 

Peňažné prostriedky celkom  1 562 657 1 803 012 

 

 

6. Príjmy budúcich období 

 

Na účtoch príjmov budúcich období je účtovaný odhad neinkasovaných výnosových provízií od poisťovní. 

Účtovná politika vzťahujúca sa na časové rozlíšenie je podrobnejšie popísaná v časti II. Použité účtovné 

zásady a účtovné metódy, bod 7. 

 

 

7. Rezervy 

 

V roku 2021 predstavovala zákonná rezerva na nevyčerpanú dovolenku 3 660 EUR a v roku 2020 

predstavovala rezerva 4 498 EUR. 

 

Ostatné rezervy sú účtované najmä odhadom provízií spolupracujúcim partnerom a odhadom 

prevádzkových nákladov z neprijatých faktúr a bonusov do konca účtovného obdobia. Účtovná politika 

vzťahujúca sa na odhady je podrobnejšie popísaná v časti II. Použité účtovné zásady a účtovné metódy, 

bod 7. K 31. decembru 2021 predstavovala suma ostatných rezerv 2 589 075 EUR (31. december 2020: 

2 619 236 EUR). 

 

 

8. Dlhodobé záväzky 

 

Položka dlhodobé záväzky obsahuje najmä odložený daňový záväzok a dlhodobú časť kaučného konta.  

 
Položka 31. 12. 2021 31. 12. 2020 

Dlhodobé záväzky:   
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov  - - 

Záväzky zo sociálneho fondu 1 262 1 277 

Ostatné dlhodobé záväzky – kaučné konto 32 170 27 899 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov - - 

Spolu dlhodobé záväzky 33 432 29 176 

 

Kaučné konto je tvorené ako 10 % provízie partnera z každej zmluvy životného poistenia po dobu 

2 rokov od existencie zmluvy. Kaučné konto je nastavené vo výške 10 % provízie partnera. 

 

Maximálna výška kaučného konta nie je určená a tvorí sa aj z nasledujúcich provízií. Kaučné konto slúži 

ako prevencia v prípade vzniku tiesnivej finančnej situácie člena siete INSIA SK s.r.o. Má taktiež 

dlhodobejší účel a jeho čerpanie nastáva až v prípade, keď člen siete nie je schopný naďalej plniť svoje 

záväzky voči obchodným partnerom. K úplnému vysporiadaniu dochádza po 24 mesiacoch. 

 

 

9. Krátkodobé záväzky 

 

Spoločnosť eviduje záväzky z obchodných vzťahov k 31. decembru 2021 vo výške 291 963 EUR 

(31. december 2020: 292 562 EUR). Ďalej spoločnosť eviduje na riadku B.IV.1.c. Ostatných záväzkov 

z obchodného styku záväzky voči partnerom z nevyplatených provízií vo výške 164 148 EUR 

(31. december 2020: 217 302 EUR). 

 

V rámci riadku Iné záväzky na riadku B.IV.10 sú evidované najmä záväzky voči poisťovniam vo výške 

45 004 EUR (31 december 2020: 518 085 EUR), ktoré vyjadrujú dlžné netto poistné, a krátkodobá časť 

kaučného konta vo výške 54 402 EUR k 31. decembru 2021 (31. december 2020: 57 632 EUR). 
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10. Výnosy a náklady 

 

Hlavné výnosy spoločnosti plynú z provízií za uzavreté poistné a úverové zmluvy a hypotekárne úvery, 

ktoré sú buď obdržané od poisťovní a bánk, alebo sú strhávané z brutto zaplateného poistného od 

klienta. Rovnaké druhy výnosov mala spoločnosť aj v roku 2020. V roku 2020 aj 2021 boli výnosy 

účtované v súlade so slovenskými účtovnými štandardmi. 

 

V roku 2021 sú do výnosov účtované provízie zo zmlúv s dátumom účinnosti v roku 2021 bez ohľadu na 

to, či boli v danom roku provízie inkasované. Na neinkasované provízie je tvorený odhad, pozri časť II. 

bod 7. 

 

Do výnosov sú tiež účtované nároky na vratky provízií od partnerov, ktoré plynú zo zrušených poistných 

zmlúv. Oproti týmto výnosom sú do nákladov účtované vrátené provízie poisťovniam z toho istého 

dôvodu. 

 

V roku 2021 sú do nákladov účtované provízie partnerom vzťahujúce sa na zmluvy s dátumom účinnosti 

v roku 2021 bez ohľadu na to, či boli v danom roku výnosové provízie z týchto zmlúv inkasované. 

 

 

11. Splatná a odložená daň z príjmu právnických osôb 

 

Splatná daň z príjmov bola vyčíslená v roku 2021 na 30,6 tis. EUR, resp. 33,1 tis. EUR v roku 2020. 

 

Odložená daňová pohľadávka k 31. decembru 2021 predstavuje 549,9 tis. EUR, resp. 559,4 tis. EUR ku 

koncu roka 2020. 

 
Odložená daňová pohľadávka Stav  

k 31. 12. 2021 

Stav  

k 31. 12. 2020 

Neuhradené provízie a časové rozlíšenie 524,1 535,7 

Rezervy 19,6 14,5 

Daňová strata 6,2 9,2 

Odložená daňová pohľadávka 549,9 559,4 

 

 

12. Vzťahy so spriaznenými osobami 

 

12.1. Výnosy so spriaznenými osobami 

 

Subjekt Vzťah k spoločnosti Služby 
Celkom  

k 31. 12. 2021 

Marsh Europe - org. zložka Slovensko Sesterská 4 104 4 104 

Celkom  4 104 4 104 

 

Subjekt Vzťah k spoločnosti Služby 
Celkom  

k 31. 12. 2020 

Marsh Hungary Sesterská 2 228 2 228 

Marsh Europe - org. zložka Slovensko Sesterská 3 181 3 181 

Celkom  5 409 5 409 

 

12.2. Pohľadávky so spriaznenými osobami  

 

Subjekt 
Vzťah  

k spoločnosti 

Krátkodobé 

pohľadávky 

z obchodného 
styku 

Ostatné 
Celkom  

k 31. 12. 2021 

Marsh Europe - org. zložka Slovensko Sesterská - - - 

Celkom  - - - 

 

Subjekt 
Vzťah  

k spoločnosti 

Krátkodobé 

pohľadávky 

z obchodného 

styku 

Ostatné 
Celkom  

k 31. 12. 2020 

Marsh Europe - org. zložka Slovensko Sesterská - - - 

Celkom  - - - 
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12.3. Náklady so spriaznenými osobami 

Subjekt Vzťah k spoločnosti Služby 
Celkom  

k 31. 12. 2021 

oPojištění.cz - org. zložka Sesterská 2 241 2 241 

Insia a.s. Materská 523 269 523 269 

Marsh Europe - org. zložka Slovensko Sesterská 44 733 44 733 

Celkom 570 243 570 243 

Subjekt Vzťah k spoločnosti Služby 
Celkom  

k 31. 12. 2020 

oPojištění.cz - org. zložka Sesterská 2 241 2 241 

Insia a.s. Materská 524 017 524 017 

Marsh Europe - org. zložka Slovensko Sesterská 17 781 17 781 

Celkom 544 039 544 039 

12.4. Záväzky voči spriazneným osobám 

Subjekt Vzťah k spoločnosti 
Krátkodobé záväzky 

z obchodného styku 

Celkom  

k 31. 12. 2021 

Insia a.s. Materská 307 269 307 269 

Marsh Europe - org. zložka Slovensko Sesterská 2 425 2 425 

Celkom 309 694 309 694 

Subjekt Vzťah k spoločnosti 
Krátkodobé záväzky 

z obchodného styku 

Celkom  

k 31. 12. 2020 

Insia a.s. Materská 307 026 307 026 

Marsh Europe – org. zložka Slovensko Sesterská - - 

Celkom 307 026 307 026 

IV. VÝSKUM A VÝVOJ

Spoločnosť nemala v roku 2021 žiadne aktivity v oblasti výskumu a vývoja alebo v oblasti ochrany 

životného prostredia. 

V. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ
ZÁVIERKA, A DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Dňa 24. februára 2022 začala Ruská federácia významnú vojenskú akciu proti Ukrajine. V reakcii na to 

Spojené štáty americké, Európska únia, Veľká Británia a ďalšie vlády uvalili na Rusko ekonomické 

sankcie. Konflikt narušil medzinárodný obchod a globálnu ekonomiku. Nie je možné predvídať širšie alebo 

dlhodobé dôsledky tohto konfliktu a potenciálny vplyv, ktorý by sankcie mohli mať na našu spoločnosť, 

pokiaľ konflikt bude ďalej pokračovať. Vzhľadom na prevažne retailovú a lokálnu povahu nášho 

podnikania však v súčasnosti nepredpokladáme závažnejší dopad v roku 2022. 

K dátumu vystavenia tejto účtovnej závierky nemal vojenský konflikt medzi Ruskom a Ukrajinou vplyv na 

prevádzku ani finančné výsledky spoločnosti a spoločnosť bude situáciu naďalej monitorovať. 
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VI. PREHĽAD ZMIEN VLASTNÉHO IMANIA

Základné 

imanie 

Kapitálové 

fondy 

Fondy zo 
zisku, 

rezervné 
fondy 

Výsledok 
hospodárenia 

minulých 
rokov 

Výsledok 
hospodáren

ia za 
účtovné 

obdobie 

Vlastné 

imanie 
spolu 

Stav k 31. 12 .2019 5 000 406 563 500 471 393 154 310 1 037 766 

Rozdelenie výsledku hospodárenia - - - 154 310 (154 310) - 
Zmena základného imania - - - - - - 

Vyplatené podiely zo zisku - - - - - - 
Rozhodnutie o zálohách na výplatu 

podielu na zisku - - - - - - 

Výdaje z kapitálových fondov - - - - - - 
Výsledok hospodárenia bežného obdobia - - - - 166 391 18 907 

Stav k 31. 12. 2020 5 000 406 563 500 625 703 166 391 1 204 157 
Rozdelenie výsledku hospodárenia - - - 166 391 (166 391) - 

Zmena základného imania - - - - - - 
Vyplatené podiely zo zisku - - - - - - 

Rozhodnutie o zálohách na výplatu 
podielu na zisku - - - - - - 

Výdaje z kapitálových fondov - - - - - - 
Výsledok hospodárenia bežného obdobia - - - - 137 416 137 416 

Stav k 31. 12. 2021 5 000 406 563 500 792 094 137 416 1 341 573 

VII. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Prehľad peňažných tokov je uvedený v prílohe, tabuľka č. 1. 

Peňažné prostriedky sú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky 

na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu „Peniaze na ceste“. 

Peňažné ekvivalenty sú krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu 

peňažných prostriedkov, pri ktorom nehrozí riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch 

mesiacoch ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 

Prílohy: 

Tabuľka č. 1 – Prehľad peňažných tokov 



Tabuľka č. 1 - Prehľad peňažných tokov

Označenie

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti

Z/S Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-) 177 498 213 029 

A.1.
Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z 

príjmov (+/-)
172 294 (7 568)

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+) 12 545 12 286 

Zmena stavu rezerv (+/-) (30 999) (53 441)

Zmena stavu opravných položiek (+/-) (167) (482)

Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-) 189 667 33 557 

Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-) - 392 

Ostatné položky nepeňažného charakteru (+/-) 1 248 120 

A.2. Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (540 443) 157 977 

Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+) (1 841) 30 753 

Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-) (538 602) 127 224 

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v 

iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S+A.1.+A.2.)
(190 651) 363 438 

Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-/+) (49 703) 59 031 

A. Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (240 354) 422 469 

Peňažné toky z investičnej činnosti

Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) (1) (20 715)

Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+) - (392)

B. Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (1) (21 107)

Peňažné toky z finančnej činnosti

C.1. Peňažné toky vo vlastnom imaní -  -  

C.2. Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti -  (253 385)

Výdavky na splácanie pôžičiek (-) - (253 385)

C. Čisté peňažné toky z finančnej činnosti -  (253 385)

D.
Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (+/-)  

(súčet A+B+C)
(240 355) 147 977 

E. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia 1 803 012 1 655 035 

F.
Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením 

kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)
1 562 657 1 803 012 

G.
Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa 

zostavuje účtovná závierka (+/-)
- - 

H.

Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o 

kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 

(+/-) (súčet D + E + G)

1 562 657 1 803 012 

Názov 

polož

ky

Skutočnosť v eurách

Bežné účtovné 

obdobie

Minulé účtovné 

obdobie
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